
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Determinazione n. 107 del 25-03-2021 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO CULTURA - SPORT - TURISMO 

 

 

REGISTRO GENERALE   nr. 107 Del 25-03-2021 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA FORMAZIONE DI 

GRADUATORIA MEDIANTE SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI   E 

COLLOQUIO RELATIVA ALL'INCARICO DI DIRETTORE TECNICO 

SCIENTIFICO/CONSERVATORE  DEL MUSEO ARCHEOLOGICO E 

DELLA VIA FLAMINIA - 

 

IL RESPONSABILE 

PRESO  atto che con deliberazione di C.C. n. 8 del 15/05/2020  si è approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2020 e del bilancio pluriennale 2020/2022; 

 

CHE con deliberazione della Giunta Comunale N.  33 del 19.05.2020  sono state  assegnate 
al sottoscritto, per gli effetti di cui all'art. 183,  comma 9°, del D. L.vo 18.08.2000 n. 267, le 
risorse finanziarie per la gestione  del servizio  affidatogli; 
 
CHE in particolare veniva affidata la gestione in conto al Cap. 0501.13.178 "Museo 
Archeologico e della Via Flaminia-Prestazioni di servizio";  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
DATO atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18.01.2021 sono state dettate 
le linee guida per l’emanazione del bando per una selezione pubblica per titoli e colloquio 
relativa all’incarico di Direttore Tecnico Scientifico/Conservatore  del Museo Archeologico e 
della Via Flaminia demandando altresì al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti 
necessari; 
 
CHE con propria determinazione n. 32 del 27.01.2021 si è provveduto alla approvazione del 
relativo bando e degli allegati allo stesso; 



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Determinazione n. 107 del 25-03-2021 

 
CHE, ai sensi dell’art. 9 del bando, necessita provvedere alla nomina della Commissione 
giudicatrice; 
 
RICHIESTA all’uopo la disponibilità ad indicare i nominativi dei commissari alla 
Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio delle Marche, alla Regione Marche Beni 
e Attività Culturali ed alla Confcommercio Pesaro e Urbino – in considerazione del ruolo 
dell’Associazione ai cui itinerari turistici ed itinerari archeologici -; 
 
PRESO atto dei seguenti nominativi inviatici: 
Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio delle Marche: Dott. Finocchi Stefano -  
Regione Marche Beni e Attività Culturali: Dott.ssa Giombetti Bianca Maria – Confcommercio 
Pesaro Urbino: Dott. Varotti Amerigo -; 
 
CHE il  bando è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di Cagli e nel sito web del 
Comune di Cagli;   
 
DATO atto che il termine di presentazione delle domande è  scaduto il 26.02.2021 alle ore 
12,00; 
 
CHE necessita, pertanto, procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
 
CHE necessita altresì prevedere un impegno di spesa di Euro 500,00 per il pagamento del 
gettone ai componenti la Commissione;   
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e colloquio per 
l’incarico di Direttore Tecnico Scientifico/Conservatore  del Museo Archeologico e della Via 
Flaminia nella persona dei Sigg.ri: 
Dott. Finocchi Stefano -  
Dott.ssa Giombetti Bianca Maria -   
Dott. Varotti Amerigo -   
Pierotti Federica  - Dipendente Comune di Cagli – Segretario verbalizzante  
 

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 
esigibili:  
 
-  di impegnare  la somma  di euro  500,00 che sarà cosi imputata : 



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Determinazione n. 107 del 25-03-2021 

 

Esercizio: 2021 
Scadenza pagamento: 31/12/ 2021 

 
 

Voce   Descr.Voce Soggetto Importo CUP/CIG 

0501.13.178 
Museo Archeologico 

Prestazione di Servizi 

 

UTENTI DIVERSI 

  

500,00 ============  

 
3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il  programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
5) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
6) di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.L. 267/2000 introdotto dal D.L. n. 174 del 
10/10/2012 convertito con modificazioni, dell'art. 1, comma 1, L.7/12/2012, n. 213 la regolarità 
e la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
7) di dare inoltre atto che riguardo al conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del 
presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del procedimento interno, si attesta che: 
 
[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento del Comune 
di Cagli; 
[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del 
Codice di comportamento del Comune di Cagli; 
 
8) di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto 
è ammesso il ricorso al T.A.R. Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 
luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricordo straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199; 
 
9) di dare atto che il Responsabile del Procedimento é: GIOVANNELLI TIZIANO. 
 Il Responsabile 

  Tiziano Giovannelli 

 

 

 



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@lcomune.cagli.ps.it 

 

 

COMUNE DI CAGLI – Determinazione n. 107 del 25-03-2021 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 


